(i) desenvolvimento, manutenção e suporte de redes e sistemas, (ii) serviços de tele-
comunicações e (iii) central de atendimento. 12. Patrimônio líquido: a) Capital social: O capital 
social em 31 de dezembro de 2021 é de R$ 627.198 (R$ 627.198 em 31 de dezembro de 2020), 
representado por 999.467.603 (novecentos e noventa e nove milhões e quatrocentos e sessenta e 
sete mil e seiscentos e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. b) Reserva de 
capital: Em 31 de janeiro de 2020, ocorreu a integralização de capital no montante de R$ 290.000 
referente aos Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) realizados no decorrer do